ficali ab hipogastrica, comitante deferentem ductum ID. IV. n. 584. Cremaster autem, & vaginalis tunica, & cutis, imprimis, alios ab Epigastrica furculos habent, etiam VVINSLOVV. dictos IV. 584. aliam deinde minorem, arteriam, quae cum deferente advenit, quam aliquando ipsi testiculo ramos dedisse MONROUS vidit l. c. p. 261. conf. DLVL. not. 1. Hinc ligatis vasis seminalibus in herniis varicosis testis non moritur VERHEYEN. p. 111. ad venerem tamen ineptus fit PALFYN. p. 184. Nam cum spermaticis communicant, quod vicinis trunculis ubique familiare est. A vena portarum etiam ramulos in vasa praeparantia euntes RHODIUS habet *maximiff.* n. 35. neque repugnaverim in tanta vicinia duodeni, & funiculi spermatici sinistri.

(32) Vena spermatica in universum cum arteriis ramos dat, superiori adiposo excepto: sed eadem plerumque eundo multiplicatur de Graaf. T. I. f. 2. ramis paulatim numero auctis, & miris modis arterias obnubentibus, aut ramis retrogradis quasi occurrant trunculis descendibus, donec jam fere sub fine renis CHESELDEN. T. 22. in ingentem plexum abeat, qui inter testem, & epididymidem Graaf. l. c. positus, albuginea adhaeret. Hoc pampiniforme corpus, olim GALENO dictum est de *semine* l. c. 12. 17. de *util. part.* L. XIII. c. 10. improbante VESALIO, alibi vero parastata varicosus, quo nomine etiam VALVERDUS utitur; ut nihil sit, quod GUNTHERO tribuant recentiores, qui veteres ipse citat. Bonas etiam icones dedit CASSERIUS SPIGELIUM L. VIII. T. 12. 14., & BIDLOUS T. XIV. f. 2. Major pars.

lis, quo remotior adeo ab aorta, eo eadem major est [33]: & pariter, quo venae feminales a cava vena, & emulgente remotiores, eo eadem ampliores fiunt, contrario modo, quam in omnibus aliis partibus corporis humani. Et tamen, antequam arteriae feminales testem attingat, magna sanguinis portio ex arteriis per laterales ramos in venas, & per alios in vaginam funiculi genitalis abierat. Manifestum est adeo, naturam hinc fingulare opus moliri.

§. DCXLII.

Parum] [1] Cum in brutis mire in spiras, & hemicyclos complice-
ntur, eadem arteria in homine vix ullo notabili modo intorquetur.

Inferiori) Qui deinde testem vix subit. Ramos etiam exhibet ad cras-
sam eam tunicam, quae ex vagina testis, & ex adscititia concretis fit
[2]. Ergo tantilla arteriae pars ad cerebrum venit. Imo nullum omni-
no

pars ad venas pertinet, **LEAL.** p. 42. *Graaf.* p. 21. Deinde harum venarum magnitudinem auget, quod in homine plerumque varicosae sint *Graaf.* l. c.

- (33) Arteria multo, quam venae simplici-
or, diametrum vix mutat, & mi-
nus ramosa est, *Graaf.* T. I. f. 1. T. II. f. 3., & uti nunc fere semper video, recta omnino in viris *Graaf.* p. 191., & in *praef.*, & *Svammerdam.* not. *prodr.* p. 4. & *Ruyfch. Thes.* IV. n. 65., & **COVVER.** *abr.* V. p. 332., & **BIDLOO** T. XLV. f. 2. etsi non negaverim capreolatam visam fuisse **LEALI** p. 12., & **NICOLAI** *de dir. vas.* p. 40., & in **BUCHNERI** *miscellaneis* 1727. p. 63., olimque apud *Galenum* l. c. Idem *Graafius* etiam, recte ex meis observationibus ep. ad **SCHACHT** p. 210. *de gen. mul.* p. 274. 214., & T. I., & **DIONIS** p. 281., & **VVELSCHIIUS** T. 52. viris rectas, feminis flexas esse docent, atque ita in femina describit **DOUGLASS.** *abridgm.* IV. P. H. p. 116. in feminis etiam minus divaricantur *Graaf.* c. XI. *Vetustiores*, sed ex brutis nimis flexuosas fecerant,

ut **VVARTHON** *adenog.* p. 196. van **HORNE** *Prodr.* p. 4.

(1) Vide **DCXLI.** not. 33.

- (2) Praeter ramos minores, dictos ibi not. 31., & valde numerosos truncos parallelolos, qui supra testem finiuntur, arteria seminalis supra testem in duos principes fasciculos potius quam ramos finditur: ego enim non unicum, ut **Cl. Graafius**, sed plures soleo reperire trunculos. Eorum minor partem epididymidis superiorem petit *Eustach.* T. XII. f. 5. *Graaf.* T. I. f. 1. **B. LEAL.** p. 38. *Ruyfch. Thes.* IV. n. 65., indeque pariter aliis ramis inter testem, & epididymidem interfectis ulbugineam adit **LEAL.** l. c. testemque *Monroo* p. 251. Alter plexus inter epididymidem, & oriens vas deferens ad imum testem descendit *Eustach.* l. c. *Ruyfch. Graaf.* ib. *E. Monroo*, aut medium, ut nunc video, multoque ramos dat, atque huic pariter, nempe albugineae plurimos transversos ramos impertit. (*Eust.* l. c. *Leal.* p. 38. 39.), & inferiori parti epididymidis *Graaf.* l. c. *B. Eust.* Quando duo trunci sunt arteriae spermaticae,

no sanguinem rubrum in interna testis venire adparet, & deceptos esse anatomicos, qui id adfirmaverunt [3]. RUYSCHIIUS certe, felicissimus in arteriarum repletionibus, nunquam ea arte testes praeparare potuit, sed vulnere in membranam albugineam inflicto, invertebat testem, deinde in aqua tepida suspendebat, macerabat, ita resolvebatur totus testis in admirabiles glomeres, & etiam post penitissimam cerae injectionem pauci tantum, & exigui ramuli hinc, & inde adparebant, qui non ad substantiam testis, sed ad cellulas dividerentur. Ut omnino sanguinem rubrum ad testis veram substantiam venire non videatur, idque recte recentior anatomicus adfirmavit. Hinc dudum dixi, semen potius quasi incubatione quam per leges circulationis generari. Interior vero testis fabrica (4) fit innumerabilibus cellulis per septa membranosa distinctis, quae totum testem in loculamenta dividunt. Intra eas cellulas sanguis ruber nullus venit: in ipsis enim arietis adeo vastis testibus sanguineae striae unice in cellulis adparent, in media vero substantia nihil rubri, uti nihil in cerebri cortice, reperitur. In aula Hertrusca demonstravit DATHIRIUS, arteriam feminalem progressum ad testium propriam fabricam, non continere rubrum sanguinem, ergo arteriae sanguiferae, quae ex aorta ad testem veniunt, ex propria sua fabrica, in adeo longo itinere, sanguinem rubrum expellunt, uti certo videtur, omnemque tradunt tum venis sociis per anastomoses, lateralesque ramos iis venis insertos, tum epididymidi, & membranis, & septis cellulosis. Tenuiores vero arteriae, quam quae rubrum sanguinem admittant, invisibiles, albae, repetito con-